[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«19» декабря 2018 года                  г. Партизанск

                   № 61
О РАССМОТРЕНИИ ТРЕБОВАНИЯ
ПРОКУРОРА ГОРОДА ПАРТИЗАНСКА

Рассмотрев требование прокурора города Партизанска от 14 декабря 2018 года № 22-1-2018/6804 об изменении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа  Решением от 25 сентября 2015 года № 201 (в редакции Решения Думы Партизанского городского округа от 30 октября 2018 года № 30), руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1.  Требования прокурора города Партизанска от 14 декабря 2018 года № 22-1-2018/680 об изменении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа  Решением от 25 сентября 2015 года № 201 (в редакции Решения Думы Партизанского городского округа от 30 октября 2018 года № 30) с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов удовлетворить, внести соответствующие изменения в данное Положение.
2. Направить копию настоящего Решения прокурору города Партизанска.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Партизанского городского округа                                                         А.Б. Гельцер
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы Партизанского городского округа
«О рассмотрении протеста прокурора города Партизанска»

В Думу Партизанского городского округа поступило  требование прокурора города Партизанска от 14 декабря 2018 года № 22-1-2018/6804 об изменении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа», утвержденное Решением Думы Партизанского городского округа  Решением от 25 сентября 2015 года № 201 (в редакции Решения Думы Партизанского городского округа от 30 октября 2018 года № 30) с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов.
В требовании указывается на наличие коррупциогенных факторов в части 6 статьи 2, части 13 статьи 2 и части14 статьи 2 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа  Решением от 25 сентября 2015 года № 201 (в редакции Решения Думы Партизанского городского округа от 30 октября 2018 года № 30) и необходимость исключения данных факторов.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук